Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов муниципального образования
сельского поселения «Старо - Брянское»
Заиграевского района Республики Бурятия

от 06.05. 2022 г.  № 03/05

О разрешении органам местного самоуправления  муниципального образования сельское поселение «Старо-Брянское» передать полномочия органу местного самоуправления муниципального образования «Заиграевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Старо-Брянское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Старо-Брянское» решил:

  1.  Разрешить передать осуществление части полномочий муниципального образования сельское поселение «Старо-Брянское» на уровень муниципального образования «Заиграевский район» по следующим вопросам:
             - Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства;
            - Заключить соглашение на передачу полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения на 2022 год.
  2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Старо-Брянское».
  3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
  4.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Старо-Брянское»                                                                                                     В.Я. Госсен

Глава муниципального образования
сельского поселения «Старо-Брянское»                                                                            С.И. Игнатьева

image1.wmf